

©
Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2011



Reg. No. രജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2009-2011

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LVI } വാല്യം 56 }	Thiruvananthapuram, Monday തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ	21st February 2011 2011 ഫെബ്രുവരി 21 2nd Phalguna 1932 1932 ഫാൽഗുനം 2	No. } നമ്പർ } 390
---------------------------	---	--	----------------------

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Rehabilitation (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 24/2011/LBR. Dated, Thiruvananthapuram, 18th February, 2011.

S. R. O. No. 138/2011.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948), read with sub-section (2) of section 5 thereof, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposal previously published under Notification No. 25311/EI/2009/LBR dated 14th May, 2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1176 dated 20th May, 2010 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Furniture Industry in the State of Kerala as specified in the Schedule hereto annexed and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the rates shall come into force.

SCHEDULE

I. Basic Wages

<i>Work/Category</i>	<i>Daily Basic Wages</i>
1. Wood Furniture:	
(A) Highly Skilled	
(1) <u>Group 1</u>	
(i) Quality Controller	} ₹ 350
(ii) Designer	
(2) <u>Group 2</u>	
(i) Supervisor	} ₹ 330
(ii) Maistry	
(iii) Foreman	
(iv) Pattern Maker	
(v) Upholstery Maker	
(vi) Wood Carver	
(B) Skilled	
(i) Carpenter	} ₹ 300
(ii) Wood Turner	
(iii) Machine Operator	
(iv) Power row Cutter	
(v) Resaw Operator	
(vi) Band saw Operator	
(vii) Jump saw Operator	
(viii) Boiler Operator	
(ix) Electrician	
(x) Sharpener	
(xi) Welder	

*Work/Category**Daily Basic Wages*(C) *Semi-skilled*

(i) Assistant Carpenter	}	₹ 250
(ii) Assistant Machine Operator		
(iii) Polisher		
(iv) Spray Painter/Painter		
(v) Plainer		
(vi) Boiler Assistant		

(D) *Unskilled*

(i) Helper	}	₹ 225
(ii) General Worker		

2. *Metal Furniture:*(A) *Highly Skilled*(1) Group 1

(i) Quality Controller	}	₹ 350
(ii) Designer		

(2) Group 2

(i) Supervisor	}	₹ 330
(ii) Maistry		
(iii) Foreman		

(B) *Skilled*

(i) Weider	}	₹ 300
(ii) Turner		
(iii) Tinker		
(iv) Machine Operator		

<i>Work/Category</i>	<i>Daily Basic Wages</i>
(C) <i>Semi-skilled</i>	
(i) Cutter	} ₹ 250
(ii) Bending Worker	
(iii) Spray painter/Painter	
(D) <i>Unskilled</i>	
(i) Helper	} ₹ 225
(ii) General Worker	
3. <i>Cane Furniture:</i>	
(i) Cane Furniture Worker	} ₹ 300
(ii) Polisher	

4. *Office Staff:* (Common for all furniture industry):

<i>Group/Category</i>	<i>Monthly Basic Wages</i>
(1) <u>Group A</u>	
Manager	₹ 9550
(2) <u>Group B</u>	
1. Accountant	} ₹ 6500
2. Cashier	
3. Clerk/Assistant	
4. Typist	
5. Stenographer	
6. Computer Operator	
7. Receptionist	
8. Storekeeper	
(3) <u>Group C</u>	
Driver	₹ 5980
(4) <u>Group D</u>	
1. Watchman	} ₹ 5460
2. Attender	
3. Peon	
(5) <u>Group E</u>	
1. Sweeper	} ₹ 5200
2. Cleaner	

II. Dearness Allowance

In addition to the basic rates of wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance on the basis of Consumer Price Index Numbers. For monthly waged employees, Dearness Allowance shall be paid at the rate of ₹ 23.40 (Rupees Twenty three and Forty paise) for every increase of one point above 130 points (New Series—1998-99=100) of the Consumer Price Index published by the Department of Economics and Statistics for the District Headquarters concerned. For daily waged employees, for every increase of point above 130 points, D.A. should be paid at the rate of 90 (Ninety) paise.

For Wayanad and Idukki Districts, Dearness Allowance shall be paid on the basis of the Consumer Price Index Number published for Meppadi and Munnar Centre respectively.

III. Protection for higher wages

Wherever any workman is actually in receipt of higher wages than the minimum rates of wages fixed in this notification, such workman shall continue to get such higher rate of wages.

IV. General conditions

1. If any category of employee is not included in this notification, such employee shall be eligible to get wages at the rate of wages fixed for the employees of equal status.

2. The daily wages of the monthly paid employees shall be calculated by dividing the monthly total wages by 26 and the monthly wages in respect of the daily paid employees shall be calculated by multiplying the total daily wages by 26.

By order of the Governor,

B. PRAKASH,

Secretary to Government (in-charge).

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

After considering the objections and suggestions received on the preliminary notification issued as No. 25311/EI/2009/LBR dated 14th May, 2010 as provided under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the Minimum Wages Act, 1948 and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board, Government have decided to fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Furniture Industry in the State of Kerala.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും പുനരധിവാസവും (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഒ (എംഎസ്.) നമ്പർ 24/2011/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2011 ഓഗസ്റ്റ് മാസി, 18.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 138/2011.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (എ) ഖണ്ഡം 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പുമായി കൂട്ടി വായിച്ചുപ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം അനുശാസിക്കുന്ന പ്രകാരം, 2010 മേയ് 20-ാം തീയതിയിലെ 1176-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2010 മേയ് 14-ാം തീയതിയിലെ 25311/ഇ1/2009/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേലുള്ള അക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപഭേദക സമിതിയുടെ ഉപഭേദം പരിഗണിച്ചതിനു ശേഷം, കേരള സർക്കാർ, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ഫർണിച്ചർ നിർമ്മാണ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുലി നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം ഇതിനാൽ നിശ്ചയിക്കുകയും, ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രസ്തുത നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പട്ടിക

I. അടിസ്ഥാന വേതനം

ജോലി/വിഭാഗം	പ്രതിദിന അടിസ്ഥാന വേതനം
1. തടി ഫർണിച്ചർ:	
(എ) അതിവിൽപ്പൻ	
(1) ഗ്രൂപ്പ് 1	
1. ക്വാളിറ്റി കൺട്രോളർ	} ₹ 350
2. ഡിസൈനർ	
(2) ഗ്രൂപ്പ് 2	
1. സൂപ്പർവൈസർ	} ₹ 330
2. മേസ്ട്രി	
3. ഹോർമാൻ	
4. പാറ്റേൺ മേക്കർ	
5. അപ്ഹോൾസ്റ്ററി മേക്കർ	
6. വുഡ് കാർവർ	

(ബി) വിഭാഗങ്ങൾ

1. കാർപെന്റർ	}	₹ 300
2. വുഡ് ടർണർ		
3. മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ		
4. പവർ റോ കട്ടർ		
5. റീസോ ഓപ്പറേറ്റർ		
6. ബാസ്റ്റ്സോ ഓപ്പറേറ്റർ		
7. ജമ്പ്സോ ഓപ്പറേറ്റർ		
8. ബോയ്ലർ ഓപ്പറേറ്റർ		
9. ഇലക്ട്രീഷ്യൻ		
10. ഷാർപ്പനർ		
11. വെൽഡർ		

(സി) അർദ്ധ വിഭാഗങ്ങൾ

1. അസിസ്റ്റന്റ് കാർപെന്റർ	}	₹ 250
2. അസിസ്റ്റന്റ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ		
3. പോളിഷർ		
4. സ്ലേ പെയിന്റർ/പെയിന്റർ		
5. ബ്ലെയ്നർ		
6. ബോയിലർ അസിസ്റ്റന്റ്		

(ഡി) അവിഭാഗങ്ങൾ

1. റെൽപ്പർ	}	₹ 225
2. ജനറൽ വർക്കർ		

2. മെറ്റൽ ഹർണിച്ചർ:

(എ) അതിവിഭാഗങ്ങൾ

(1) ഗ്രൂപ്പ് 1

1. കോളറ്റി കൺട്രോളർ	}	₹ 350
2. ഡിസൈനർ		

ജോലി/വിഭാഗം	പ്രതിദിന അടിസ്ഥാന വേതനം
(2) ഗ്രൂപ്പ് 2	
(ബി) വിദഗ്ദ്ധർ	
1. സൂപ്പർവൈസർ	} ₹ 330
2. മേസ്ട്രി	
3. ഫോർമാൻ	
1. വെൽഡർ	} ₹ 300
2. ടർണർ	
3. ടിങ്കർ	
4. മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ	
(സി) അരിച്ച വിദഗ്ദ്ധർ	
1. കട്ടർ	} ₹ 250
2. ബെൻഡിംഗ് വർക്കർ	
3. സ്ക്രേ പെയിന്റർ/പെയിന്റർ	
(ഡി) അവിദഗ്ദ്ധർ	
1. ഹെൽപ്പർ	} ₹ 225
2. ജനറൽ വർക്കർ	
3. ചുരൽ ഫർണിച്ചർ:	
1. ചുരൽ ഫർണിച്ചർ വർക്കർ	} ₹ 300
2. പോളിഷർ	

4. ഓഫീസ് ജീവനക്കാർ (എല്ലാ ഫർണിച്ചർ വ്യവസായത്തിനും പൊതുവേ):

ഗ്രൂപ്പ്/വിഭാഗം	പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം
(1) ഗ്രൂപ്പ് എ	
മാനേജർ	₹ 9550
(2) ഗ്രൂപ്പ് ബി	
1. അക്കൗണ്ടന്റ്	} ₹ 6500
2. കാഷ്യൂർ	
3. ക്ലാർക്ക്/അസിസ്റ്റന്റ്	
4. ടൈപ്പിസ്റ്റ്	

ഗ്രൂപ്പ്/വിഭാഗം	പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം
5. സ്റ്റേജിംഗ്	} ₹ 6500
6. കമ്പ്യൂട്ടർ ഓപ്പറേറ്റർ	
7. റിസപ്ഷനിസ്റ്റ്	
8. സ്റ്റോർകീപ്പർ	
(3) ഗ്രൂപ്പ് സി	
ഡ്രൈവർ	₹ 5980
(4) ഗ്രൂപ്പ് ഡി	
1. വാച്ച്മാൻ	} ₹ 5460
2. അറ്റൻഡർ	
3. പ്യൂൺ	
(5) ഗ്രൂപ്പ് ഇ	
1. സ്വീപ്പർ	} ₹ 5200
2. ക്ലീനർ	

II. ക്ഷാമബത്ത

അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന് പുറമെ, തൊഴിലാളികൾക്ക് ഉപഭോക്തൃ വില സൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ക്ഷാമബത്തയ്ക്കും അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. എക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ് ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ ആസ്ഥാനങ്ങൾക്കായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന 1998-99=100 എന്ന പുതിയ ഉപഭോക്തൃ വില സൂചികയുടെ 130 പോയിന്റിനുമേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 23.40 പൈസ (ഇരുപത്തിമൂന്ന് രൂപ നാല്പ്പത് പൈസ) നിരക്കിൽ മാസവേതനക്കാർക്ക് ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്. ദിവസവേതനക്കാർക്ക് 130 പോയിന്റിന് മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 90 പൈസ (തൊണ്ണൂറ് പൈസ) നിരക്കിൽ ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

വയനാട്, ഇടുക്കി ജില്ലകൾക്ക് യഥാക്രമം മേപ്പാടി, മൂന്നാർ കേന്ദ്രങ്ങൾക്കുവേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപഭോക്തൃവില സൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

III. ഉയർന്ന വേതനത്തിന് സാരക്ഷണം

ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിശ്ചയിച്ച വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം ഏതെങ്കിലും തൊഴിലാളിക്ക് എവിടെയെങ്കിലും ലഭിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അത്തരം ഉയർന്ന വേതനനിരക്ക് അവർക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

IV. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ

1. ഏതെങ്കിലും വിഭാഗം ജീവനക്കാരെ ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം ജീവനക്കാർക്ക് സമാന പദവിയിലുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വേതനനിരക്ക് ലഭിക്കാനുള്ള അർഹതയുണ്ട്.
2. ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ മാസവേതനക്കാരുടെ ദിവസവേതനം മൊത്തം മാസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട് ഭാഗിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതും ദിവസവേതനക്കാരുടെ മാസവേതനം മൊത്തം ദിവസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട് ഗുണിച്ചും കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം.

ബി. പ്രകാശ്,

ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി (ഇൻ ചാർജ്).

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാകുന്നു.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ഫർണിച്ചർ നിർമ്മാണ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ കുറഞ്ഞ കൂലി നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് 1944-ലെ മിനിമം വേജൻ ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ചൺഡത്തിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന പ്രകാരം 2010 മേയ് 14-ാം തീയതിയിലെ 25311/ഇ1/2009/തൊഴിൽ നമ്പർ പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന്മേൽ ലഭിച്ച ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും പരിഗണിച്ചുകൊണ്ടും മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശം പരിഗണിച്ചും പ്രസ്തുത മേഖലയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.